agindo em conluio e com unidade de desígnios e mediante 

associação criminosa, subtraíram para eles, mediante grave 

ameaça consistente em manter às vítimas em seu poder, 

restringindo sua liberdade e com uso de armas de fogo e 

explosivos, cerca de R$1.100.000,00 (hum milhão e cem mil reais) 

em dinheiro pertencentes àquela agência bancária.  

Detalhou que os denunciados, no dia anterior ao assalto, 

sabendo do horário da saída dos gerentes e caixas do banco, 

mediante emboscada, sequestraram tais pessoas, bem como suas 

famílias, uma a uma, de forma a não levantar suspeita.

[...]

deram conta de que os denunciados, agindo em conluio e com 

unidade de desígnios e mediante associação criminosa, 

subtraíram para eles, mediante grave ameaça consistente em 

manter às vítimas em seu poder, restringindo sua liberdade e 

com uso de armas de fogo e explosivos, cerca de R$1.100.000,00 

(hum milhão e cem mil reais) em dinheiro pertencentes àquela 

agência bancária. 

Assim, inexiste ilegalidade flagrante a ser sanada, bem 

como rever as premissas fáticas acima discutidas demandaria 

maior incursão no material fático-probatório dos autos, 

providência incompatível com a via estreita do writ.